
DECRETO Nº 5.788, DE 13 DE JANEIRO DE 2010. 

Dispõe sobre nomeação de 
membro no Comitê Municipal de 
Aleitamento Materno de Assis. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e em atendimento à Lei nº 4.51 O, de 01 de Dezembro de 2.004, e.e. 

a Lei nº 5.334, de 26 de Novembro de 2.009, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam designados para composição do COMITÊ MUNICIPAL DE ALEITAMENTO 
MATERNO DE ASSIS, para o biênio 2009 a 2010 os seguintes membros: 

Banco de Leite - Hospital Regional 

Titular Laura Rita Ferreira 
Suplente : Marilda Guadanhim Guilhermetti 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 13 çje Janeiro de 2.01 O. 
I 

EDU��AR�!ro 
Secretário Municipal da Saúde 

Publicado no Departamento de Administração, em 13 de Janeiro de 2010. 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 ·Centro• Assis-SP 
www.a�sis.sp.gov.br 

Pr•feltw. .t. A•ala 
__ .,._,... .. 


